
 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

DIPARTIMENTO RISORSE 

SERVIZIO INFORMATICA E STATISTICA 

UFFICIO INFRASTRUTTURE TECNOLOGICHE 

 

OGGETTO:    Convenzione Consip denominata “ Telefonia Mobile 7” per la fornitura dei servizi di telefonia e 
funzioni associate per le Pubbliche Amministrazioni. – Impegno di spesa anno 2024 – CIG:   
Z8629DE69C 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che: 

con DGR n. 75 del 16/02/2023 il Dipartimento Risorse è stato articolato in otto Servizi e due Uffici 
di Supporto, tra cui il Servizio “Informatica e Statistica” con l’Ufficio “Infrastrutture Tecnologiche” 
deputato agli acquisti in ambito tecnologico regionale; 
 
CONSIDERATO che: 

- lo scrivente Servizio gestisce, per conto della Regione Abruzzo, il Centro Tecnico Federato 
costituito dalle due sedi di L’Aquila e Tortoreto; 

- Il servizio di telefonia Mobile è indispensabile al fine  di garantire un innalzamento dei livelli 
di sicurezza e un miglioramento delle prestazioni attuali del sistema regionale; 

 
VISTO: il D. Lgs. 1° marzo 2023, n. 36 in materia di Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici e le relative norme di attuazione; 

CONSIDERATO l'art. 1, comma 512, della Legge n. 208/2015 impone alle Amministrazioni Pubbliche 
di provvedere ai propri approvvigionamenti esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di 
negoziazione di Consip o dei soggetti aggregatori, ivi comprese le Centrali regionali di committenza, 
per i beni e i servizi disponibili presso gli stessi; 

VISTA la L.R. 14/09/1999 n° 77 art. 24, lett. h) che autorizza il Dirigente a stipulare i contratti e le 
convenzioni in rappresentanza della Regione Abruzzo; 

RILEVATO che con Determinazione Dirigenziale DPB012/164 del 25/09/2019: 
- sono stati approvati i fabbisogni della Regione Abruzzo per la telefonia mobile; 



- si è aderito alla Convenzione denominata “Mobile 7”; 

RITENUTO di individuare quale Responsabile Unico di Progetto, ai sensi dell'art. 15 del D.lgs n. 
36/2023, il Dirigente del Servizio Informatica e Statistica Dott. Luciano Cococcia; 

DATO ATTO che l’ordine di acquisto M.E.P.A. n. 4944310 acquisito al prot. RA/0274626 in data 
02.10.2019, che ad ogni buon fine si allega alla presente determinazione, relativo alla fornitura dei 
servizi di telefonia mobile e funzioni associate per le Pubbliche Amministrazioni, è stato attivato con 
la Società aggiudicataria Telecom/TIM. con contratto n. 888011965590; 

RITENUTO di dover procedere, per l'attuazione di quanto sopra, all’impegno spesa di € 600,00 

(seicento/00) IVA inclusa sul Capitolo di spesa nr.11412 - esercizio finanziario 2024 - P.D.C. 
1.03.02.05.002 a favore della Società TELECOM/TIM;  

DATO ATTO che l'Autorità Nazionale Anti Corruzione ANAC ha rilasciato per la presente procedura 
il seguente Codice Identificativo di Gara: Smart CIG: Z8629DE69C; 

DATO ATTO che la presente determinazione dirigenziale è soggetta alla pubblicità sul sito 
istituzionale della Regione Abruzzo - Sezione “Amministrazione Trasparente”, in ottemperanza agli 
obblighi di cui all'art. 28 del decreto legislativo n. 36/2023, con l'applicazione delle disposizioni di 
cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;  

RITENUTO di individuare quale Responsabile Unico di Progetto, ai sensi dell'art. 15 del D.lgs n. 
36/2023, il Dirigente del Servizio Informatica e Statistica Dott. Luciano Cococcia  

ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento da parte del Dirigente 
del Servizio;  

D E T E R M I N A 
per le motivazioni illustrate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte,  

1. di nominare Responsabile Unico di Progetto, il Dirigente del Servizio Informatica e 
Statistica Dott. Luciano Cococcia;  

2. di impegnare la somma di € 600,00 (seicento/00) IVA inclusa sul Capitolo di spesa nr. 
11412 Art.1 - esercizio finanziario 2024 - P.D.C. 1.03.02.05.002 a favore della Società 
TELECOM/TIM; 

3. di condividere il presente atto con il Servizio Bilancio -  Ragioneria (DPB014)  per i 
conseguenti adempimenti. 
 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 
Dott.ssa Simona Mei 

Firmato elettronicamente 
 Ing. Laura Fuciarelli 

Firmato elettronicamente 
 

Il Dirigente 
del Servizio Informatica e Statistica 

Dott. Luciano Cococcia 
Firmato digitalmente 

     


		2024-03-19T17:25:04+0000




